
お客様各位 
 

【 製品情報 】 スーパールームガード(Ⅳ)製造年月表記に関するお知らせ 
 

平成 28 年 3 月 25 日 

日本ドライケミカル株式会社 

機器販売営業統括本部 
 

日頃は弊社製品をご愛顧いただき誠に有難うございます。 

さて、この度 2014 年 7 月に製造し 2014 年 8 月より販売しておりますスーパールームガード(Ⅳ)

の初回生産ロット 10,008 本におきまして製造年月の表示が分かりにくい表記となっていたこと

が分かりましたので、ホームページ上に製品情報を掲載することと致しました。 

尚、スーパールームガード(Ⅳ)の初回生産ロット 10,008 本の品質保証期間は本体背面の表示

どおりで、簡易消火具としての性能も全く問題の無いものです。 

以下、製造年月等の表記に関しましてご説明申し上げますので何卒ご理解を賜りますようにお

願い申し上げます。 

 
 

製 品 名  
エアゾール式簡易消火具 スーパールームガード(Ⅳ) 
販売者：日本ドライケミカル株式会社   製造者：エア・ウォーター・ゾル株式会社 

対 象 ロット 
2014 年 8 月販売開始 初回生産ロット 10,008 本 

製造年月日：2014 年 7 月 30 日    品質保証期間：2017 年 7 月 

対象ロットの 

識 別 方 法 

 

本体背面 品質保証期間 2017．07 本体缶底 表記 2017．07 

    LOTNO．4G30 

 

表示内容の 

ご 説 明 

標準使用期間が製造年月より 3 年であり、 
品質保証期間を 2017 年 7 月と表記しており
ます。 

製造年月は缶底に表示することとなっておりますが 
缶底に品質保証期間である 2017．07 及び 4G30 と 
いう表示を併記しております。 
この 4G30 がロット番号と同時に 
製造年月 201○4 年 7＝○G 月○30 日を表しております。
 

月 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

記号 A B C D E F G H I J K L 
 

製品のお取

扱いに関す

る お 願 い 

該当製品は製造年月日が 2014 年 7 月 30 日で、品質保証期間が 2017 年 7 月です。 

2017 年 7 月を過ぎましたら未使用の場合でも本体背面に記載しております廃棄方法をご参照の上 

適正に処分して頂きますようにお願い申し上げます。 



 

 

 

尚、スーパールームガード(Ⅳ)の第 2 回目以降の製造ロットに関しましては次の通り缶底の表示を分かりやすい表示に 

改善しております。 

【例】 スーパールームガード(Ⅳ)の第 2 回目の製造ロットの表示 

本体背面に品質保証期間 缶底に製造年月日 

 

 

 

 

尚、スーパールームガード(Ⅳ)に関するお問合せは、下記までお願い申し上げます。 

 

【問い合わせ先】 

日本ドライケミカル株式会社 

〒135-0091 東京都港区台場 2-3-1 

 

営業統括本部 

電話：0120-606-178（無料電話） 

03-3599-9503（営業統括本部直通） 

E-mail：ccs.ndc@ndc-group.co.jp 

 

〔受付時間 9：00～17：30 月～金（土曜・日曜・祝日を除く）〕 

 

※お客様からご提供いただきました氏名・住所・電話番号などの個人情報は、本件以外の目的では使用致しません。

 

 

 


